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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  
 

Žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Valstybės 

institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas) ir 

apibendrintą informaciją apie Projektu sprendžiamą problemą, siūlomas problemos sprendimo 

priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 
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I. Sprendžiama 

problema 

Šiuo metu pareiškėjai, siekiantys gauti kompensacines išmokas pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė 

aplinkosauga ir klimatas“ veiklą „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių 

ir naminių paukščių išsaugojimas“, teikia atskirą paramos paraišką, paraiškų 

priėmimas vykdomas tuo pačiu metu, kai vykdomas kasmetinis pasėlių 

deklaravimas.  

Taigi iki šiol pagal minėtą priemonę buvo priimamos popierinės paraiškos 

vykdant kasmetinį pasėlių deklaravimą ir pareiškėjams reikėjo teikti dvi 

paraiškas tuo pačiu paraiškų priėmimo metu.  

Projektu yra lengvinama administracinė našta pareiškėjams, siekiantiems 

gauti kompensacines išmokas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklą 

„Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių 

išsaugojimas“ (toliau – Priemonė), sudarant sąlygas pareiškėjams teikti vieną 

bendrą Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 

paraišką kasmetinio pasėlių deklaravimo metu (deklaruojant pasėlius).  

Projekto 1 punktu keičiamame nutarimo 3.2.1 papunktyje išbraukiami žodžiai 

skliausteliuose nekeičia savivaldybių funkcijų ir atsakomybės. Atsižvelgiant į 

tai, kasmetinio pasėlių deklaravimo metu pareiškėjai, teikdami Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraišką, su ta pačia 

paraiška galės deklaruoti pasėlius ir prašyti paramos už laikomus nykstančius 

Lietuvos senųjų veislių gyvulius ir naminius paukščius.  

Projekto 1 punktu keičiamame nutarimo 3.2.1 papunktyje siūloma išbraukti 

nuostatą, kad savivaldybės yra atsakingos už paraiškų ir dokumentų pagal 

priemonės „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios 

išmokos“ veiklos sritį „Kompensacinė išmoka už miškus „Natura 2000“ 

vietovėse“ priėmimą, registravimą, pirminį patikrinimą ir įvedimą į Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centro (toliau – Centras) paraiškų priėmimo 

informacinę sistemą. Tai yra techninio pobūdžio keitimas, atsižvelgiant į tai, 

jog ši priemonė turi dvi veiklos sritis: „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio 

paskirties žemėje“ ir „Parama „Natura 2000“ miškuose“, atsižvelgiant į tai, 

siūloma palikti bendrinį pavadinimą.  

Atlikus keitimą bus optimizuotos VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Agentūra) valdomos sistemos / duomenų bazės, taip pat bus 

optimizuotas paraiškų administravimo procesas. Taip pat bus užtikrintas 

tinkamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1306/2013 dėl 

bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos II skyriaus 

„Integruota administravimo ir kontrolės sistema“ nuostatų įgyvendinimas. 

II.  Siūlomos Teikiamu Projektu siūloma tikslinti nutarimo 3.2.1, 3.5.1 ir 3.10.3  
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priemonės papunkčius. 

III. Priemonių 

kaštai 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų 

valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Numatomo teisinio 

reguliavimo teigiamos pasekmės – paprastesnis Priemonės administravimas.  

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, nes Projektu nėra 

siūloma nustatyti naujo ar iš esmės keisti esamo teisinio reguliavimo. Priėmus Projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje 10 darbo dienų pastaboms ir pasiūlymams gauti ir buvo derintas su 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, į 

visas pastabas atsižvelgta. 

Projektą parengė ministerijos 1-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus (vedėja Rasa 

Motiejaitė, tel. 239 1261, el. p. rasad@zum.lt) vyriausioji specialistė Agnė Prakapienė, tel. 239 

1246, el. p. agne.prakapiene@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Išvados, 4 lapai. 

 

Ministras                            Kęstutis Navickas  

 

 


